
Informační a komunikační technologie otevřely sérii diskuzí o inovacích v kraji  
 
V pátek 1. června proběhlo v Olomouci ICT fórum, které se zaměřilo na informační 
a komunikační technologie a jejich využití v Olomouckém kraji. Akci pořádalo zájmové 
sdružení právnických osob OK4Inovace. Panelové diskuze se zúčastnili přední odborníci 
na oblast informačních a komunikačních technologií v České republice v čele s Janem 
Mühlfeitem ze společnosti Microsoft. Pozvání přijali vědecký atašé Britského 
velvyslanectví v Praze Otakar Fojt, specialista na zpracování řeči ze společnosti IBM 
Tomáš Macek, profesor ČVUT Jiří Matas, majitelka ostravské softwarové firmy U&SLUNO 
Marta Nováková nebo ředitel olomoucké firmy TESCO SW Josef Tesařík.  
 
„Hosté se shodli, že klíčovým faktorem jsou lidské zdroje. Mladí lidé nejsou dostatečně 
podnikaví a nejraději se vidí v roli zaměstnance. Tento přístup je nutné změnit“, 
konstatoval místopředseda sdružení Jiří Rudolf. Panelová diskuze zaměřená na ICT byla 
první ze série debat, kterou sdružení OK4Inovace bude během následujících měsíců 
pořádat. Snahou OK4Inovace je definovat několik hlavních směrů, které budou v rámci 
jeho činnosti podporovány a rozvíjeny. Volba bude provedena na základě pečlivého 
zhodnocení historických vazeb a perspektivy v regionu. Zájemci se mohou těšit 
na podzimní cyklus panelových diskuzí na téma energetika, biotechnologie 
a potravinářství.  
 
Zájmové sdružení právnických osob OK4Inovace bylo založeno za účelem naplňování 
Regionální inovační strategie Olomouckého kraje (RIS). Hlavním cílem OK4Inovace 
je zajistit podporu a rozvoj byznys inovací a inovačního procesu v Olomouckém kraji. 
Vypracování RIS je naplněním jednoho z bodů Programového prohlášení Rady 
Olomouckého kraje a koresponduje rovněž s Programem rozvoje územního obvodu 
Olomouckého kraje. Vytvoření RIS je financováno z Operačního programu Lidské zdroje a 
zaměstnanost v rámci projektu „Projektové a procesní řízení na Krajském úřadě 
Olomouckého kraje“(projekt čís.: CZ.1.04/4.1.00/42.00009).  
 
Zájmové sdružení právnických osob OK4Inovace 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


